(A dos :) CartaRicaudi et de illis qui tenent hereditatem Clunien-

sem.

3762.

CHARTA QUA NOTUM EST WIGONEM DE VARENNIS ET ALIOS DEDISSE MONACHIS/
CLUNIAGENSIBUS MONASTERIUM SANCTI ANDREE DE TAMPONIACO.

(Bibl. nat. cop. 40-57.)

Notum sit omnibus fidelibus presentibus el subsequentibus, quod
Wigo de Varennis et Gaufridus, frater ejus, Hugo de Moneta et Rai-
naldus de Luziaco, Gaufridus Rubrus et Seguinus de Glana, omnes
isti cum heredibus suis dederunt Deo et sancte Marie genitrici Dei et
beatis apostolis Petro et Paulo atque domno Hugoni Cluniacensi abbati
hanc possessionem, que vocatur Tanponiacus, ubi constructum est
monasterium Sancti Andree apostoli, ad integrum, et absque uno reti-
naculo, pro remedio animarum suartm. quatinus Deus omnipotens
qui ad necessaria dare mortalibus terrena curavit, pro hac elemosina
et ceteris sue vite bonis operibus eis terrena viventium portiones con-
cedere cum fidelibus dignetur in requie perpetua. Testes hujus doni
existunt Richardus de Extheiaco, Alcherius de Luziaco, Petrus de
Pugnaco, Girardus Roiarius. Hanc possessionem dicunt esse ex fisco
comitis Cabilonensis. Et in revera affirmant jam dudum precedentes
comites concessisse beatis apostolis Petro et Paulo et abbatie Clunia-
censt et locis ad eam p’ertinentib‘usv omnia quecumque data fuerint ex
suis phiscis et ex suis rebus. Si quis in posterum myalo spiritu instigatus
hoc donum calumpniaverit vel calumpniam inferre temptaverit, ho-
rum testium testimonio quo(s] supra memoravimus convictus mendax
existat, et maledictio, que jubente Domino super Datan et Abiron
venit, quos ut Scriptura testatur vivos infernus absorbuit, super eum
veniat; donec, ut justum est, ad satisfactionem resipiscat.

1.5 .

1100, environ.
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3763.

CHARTA QUA ROTBERTUS DE VITRIACO MILES DAT MONASTERIO GLUNIAGENSI MANSUM
IN VILLA PISTONGIAS.

(Bibl.'nat. cop. 40-59; B. h. 480, ccceLxxzmr.)

1100, environ. In nomime Domini. Ego Rotbertus miles de Vitriaco dono Deo et
sancto Petro et ad locum Cluniacum, pro sepultura et pro anima uxoris
mea, nomine Gibelina, dono unum mansum cum omnibus suis appen-
diciis in villa qua dicitur Pistongias, ut ab hodierna die et deinceps
in usus monachorum Cluniensium habeatur absque alicujus contradic-
tione. Robertus?, qui fierit et firmare rogavit. S. Drogo, filii ejus. S.
Bernard. S. Hubert et mater sua. '

(Au dos ;) Carta de Pistongias.

3764, -

CHARTA QUA HUMBEP\TﬁS MALETI ET ALII DANT DIVERSAS RES
MONASTERIO SANGTI PETRI DE GRAZACO. '

(Bibl. nat. cop. 40-64.)

1100, environ. Notum sit omnibus hominibus, quod Umbertus Maleti-dedit Deo et
Sancto Petro de Grazac, pro anima uxoris sue Guoje, omnem terram
quam ipse habebat Brostalsiz; et Ugo prior redemit eam a Poncio de
Vertamisia centum quadraginta et duos solidos Podienses. Testes sunt
Ugo prior, Poncius monachus, Arnaldus prior, Ato presbiter, Petrus
Bajulus. Item Umbertus Maleti dedit decimum de Castanario et Ugo
prior dedit ei L solidos Viennenses. Testes sunt Ugo prior et Poncia
Montguose, Arnaldus presbiter, Poncius de Vertamista. Willelmus de
Lapte dedit Deo et sancto- Petro et U‘goniApriorivfeudum in ‘una ca-
banaria a Apilaco, quam tenebat Petrus Giraudi. Testes sunt Ugo prior,
Poncius monachus, Arnaldus presbhiter, Ato prepositus et alii plures.

! [Les signatures ¢taient placées au dos de cet acte, mais de la méme main que le

reste, |
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Petrus Etterii de Vertamisia' dedit Deo et sancto Petro et monachis
et Ugoni priori de Grazac, feudum de Lazocha, quod habebat Boers
de 1a Tor in vadimonio pro xxx solidos Viennenses. Testes sunt Ugo
prior, Umbertus Maleti, Arnaldus presbiter. Ugo prior et Petrus Agni
fecerunt convenienciam de la cabanaria de Vaillelas, de qua ipse Pe-
trus faciebat querimoniam; et Hugo prior pro hac querimonia donavit
el cabanariam dal Revest et xit solidos Viennenses, per manum Ugoni

de Salsac et Guigoni de Monz. Quapropter supradictus. Petrus et fra- -
ter ejus Agnus juraverunt super sanctum altare, quod hanc cabanariam
neque’ aliam terram’ de Rocolas amplius inquietare non presumant.
Testes et fidejussores sunt Ugo de Salsac, et Guigo de Monz; item
testes Bernardus, presbiter de Rocolas et multi alii. Ugo, prior de Gra-
zac, habet in vadimonio a cabreriis de Meseras 1111 sestarios sihginis et
“unum- avene quos habebant in feudum de 1a Rocheta, et vu solidos
Podienses, pro cc solidos Podienses.‘Ugo, prior de Grazac, habet in
vadimonio a Jauzeranda, uxore Petri Etterii, et a (ilio suo illud quod
ipsi habebant en la Cenita, pro v solidos Podienses. Poncius de Laval,
maritus. ejus, ﬁdejussor et testis, Poncius monachus, Arnaldus pres-
biter. Ug‘ov prior dedit Vivacio de Meseras ¢ solidos Podienses pro
querimonia quam ipse faciebat en la Cenita per manum Guigonis
Maleti et Bertaudi Maleti. Unde ipse Vivacius et uxor et infantes ipsius
donaverunt et laudaverunt Deo et sancto Petro et priori de Grazac
omnia jura que ipsi habebant en la Cinta. Testes ‘sunt Ugo prior,
Bertrandus Maleti, Willelmus de Chabrespina, Petrus de Veros et
alii plures. S '
3765,
GHARTA QUA GRIMALDUS-I\-HI.AES i)A;T MONASTERIO CLUNIAGENSI

OMNEM HEREDITATEM SUAM.

(Bibl, nat. cop. {10i67; B. h. 523, pxxv1.}

“Notum sit cunctis parentibus meis et vicinis inter quos habito, szo0, environ.
quod ego Grimaldus miles; rediens ab itinere- Hierosolimitano , - et
transiens per locum Cluniacense, cui domnus Hugo abbas -preesse
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videtur, fecerim hujusmodi donum fratribus ibi degentibus, accepta.
ab eis in capitulo societate et fraternitate, et participatione bonorum
omnium que inibi aguntur, et in aliis locis ad eum respicientibus et
pertinentibus. Ego Grimaldus miles )k (queratur hoc signum! in me-
moriale, ubi canitur cotidie missa matutinalis® cum nomine ejus?)

-dono Deo et fratribus Cluniaco manentibus, post mortem meam, quic-

quid jure hereditario possidere videor, tali tenore et convenientia, ut
memoriam met, quoad vixero, in suis orationibus habeant et audito-
obitu meo ea persolvant michi que persolvenda sunt* fratri et amico.
Ad presens vero doro eis unciam auri unam. Si quis vero hanc donatio- -
nem violare vel calumniare voluerit , iram Dei omnipotentis incurrat®.

3766.

CHARTA QUA FREDERIGUS DE HEMONISMONTE DAT MONASTERIO CLUNIACENSI
ECCLESIAM DE HEMONISMONTE, ETC.

(Bibl. nat. cop. 40-68.)

In nomine sancte et individue TFrindtatis, Patris et Filii et Spiritus.
Sancti. Notum sit omnibus, tam futuris quam presentibus, quod ego
Fredericus de Hemonismonte, frater Ansculfi, via Ierosolimitana
sepulti, tradid1 ecclesie Sancti Petri de Cluniaco omnem hereditatem
nostram ex integro, mediam scilicet partem ecelesie supradicte ville,
medietaten trium nemorum, IH® comminas® duo prata obtima,
XVI quartarias terre , XX percatas, XXv mancipia et XvI manentes super
hoc predium, exceptis mancipiis: hujus predii villicus est Barcellio,
qui fideliter providet pro posse suo; hoc predium concessum est Sancti
Petri ecclesie, ed tenore quod nullus advocatus ibi habeatur. Guido

! Ce signe est en marge dans B.

* [La copie porte matitunalis.]

* Le rédacteur de Tacte avertit de cher-
cher dans le Mémorial & Yendroit marqué
de ce signe et du nom du donateur, ot
est inscrite une messe quotidienne pourle

" repos de soi-dme.

* La copie de L. de Barive porte persol-
vendas, par faute de lecture.

* Iy a encore ici irois mots qui ne se
trouvent pas dans B.; on ne sait trop ce
que signifie le premier. I semble qu'il faut
lire : Deest : (?) Notum sit.

¢ [Lisez condanminis.)
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de Prisneio tenet modo hoc allodium, et per violentiam suam vult
sibi retinere, unde consilium est fratribus ecclesie, ut ab ipsis inde ille
excommunicetur, et ipso excommunicato, apud ducem Teodericum!
fiat proclamatio. |